
Motion till riksd;tgen 

19 8 7 l 8 8 :U b 15 �· 
av Anita Per on m. fl.L(s) 

med anledning av prop. 1987/88:109 om urval 
m. m. till högskoleutbildning 

proposition 1987/88: l 09 fnun håller föredragande statsrådet att det lik­
som hittills bör vara möjligt att kräva erfarenhet från arbetslivet till vissa 
utbildningar där sådan är av särskild betydelse. 

En sådan utbildning är socionomutbildningen där arbet livserfarenhet 
har stor betydel e och borde krävas för tillträde till hög kolan. Vi erligen 
ingår praktikterminer i utbildningen men dessa ger inte arbetslivserfaren­
het i vidare bemärkelse. 

1964 trädde en ny turlieordning i kraft för de studerande vid socialhög­
skolan. Då tog kravet på förpraktik bort och i stället införde två praktik­
terminer i utbildningen. Många nyutbildade socionomer kommer direkt 

från gymnasie kolan till universitetet. är de är färdigutbildade och skall 

börja sitt människovårdande arbete har de själva ingen egen arbetslivserfa­
renhet. Även om de får handledning, så kan just bristen på arbetslivserfa­

renhet innebära svårigheter för dem att klara sill arbete och de får en känsla 
av att ha gjort ett misslyckat yrkesval. 

Att som nyutbildad möta exempelvis relationsproblem i förhållande till 
arbete, äktenskap eller barn, olika uppfostringsfrågor eller missbruksfrågor 
är inte enkelt när den värld man tidigare i stort sett rört sig inom har varit 
skolans. 

En socialsekreterare arbetar med människor som i regel har svåra ociala 
problem. Det kan vara personer med alkohol- eller narkotikamissbruk eller 
familjer där hustru eller barn misshandlas. Den som skall arbeta med såda­
na problem behöver ha en god människokännedom och erfarenheter från 
olika delar av arbet livet. 

Att underlätta socialsekreterarnas yrkesroll vore att obligatoriskt tillföra 
dem arbetsliv erfarenhet. Denna bör kunna ske dels ute i näring livet, dels 
gärna inom andra grenar av socialtjänsten än själva ocialbyråarbetet. Den 
av oss förordade arbetspraktiken har även den fördelen att vederbörande 
får erfarenhet av att vara anställd och känna sig för och avgöra sin lämplig­
het för socialt arbete, detta genom de krav som varje arbete täller. 

De nuvarande praktikterminerna som ingår i utbildningen för sociala 
linjer bör även fortsättningsvis finnas kvar. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

au riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om återinförande av arbet liv�erfarenhet för tillträde till 

socionomutbildningen. 

Stockholm den 23 mars 1988 

Anita Persson (s) 

Erert Sren.uon {s) Lena Öhrsrik (s} 

Ulla Pe11er.uon (s) 
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